
EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 008//2022 

 A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o 
resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação por tempo determinado 
(itens 8.7 e 8.8 do Edital 008/2022), para atuar na Unidade Hospital Municipal 
Ronaldo Gazolla, em atendimento ao disposto na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de 
maio de 1993 e regulamentada pelo Decreto nº 12.577 de 20 de dezembro de 1993, 
para atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público na 
Unidade. 
 

Os candidatos deverão acompanhar as próximas etapas do Processo Seletivo 
através do Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro. 

CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – DOMINGO 

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º ELISEU CARDOSO DA SILVA 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – SEGUNDA-FEIRA 

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º MARCELO FERNANDES ZVEITER 

2º IAGO CAREGA 

3º RENATO HALLAK 

4º THIAGO ZANNON SOARES NOGUEIRA 

5º GABRIEL ALENCAR MOTA 

6º ANA CRISTINA FAVORETO 

7º ARTHUR RIBEIRO DE SOUZA BARISON 

8º EDUARDO TUDREJ 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – TERÇA FEIRA  

CLASSIFICAÇAÕ  NOME COMPLETO  

1º NEUSA SANTOS 

2º SUZANA OLIVEIRA 

3º NAÍLA MONNERAT MODENESI 

4º POLLYANNA DE NATIVIDADE ZANCONATO BARROS ASSIS LIRA 

5º PAULO JOSE 

6º RICARDO COSMO DA SILVA 

7º SHEILA JESUS 

8º GUSTAVO CALDEIRA 

9º JULIANA NUNES ARANTES LEÃO 

10º JOCASTA CARDOSO ANSEL 

11º THAIS GOMES DE SOUZA 

12º PRISCILA VICTOR DE ANDRADE 

13º THAÍS CASTRO 

14º CAMILE DE AZEVEDO PEREIRA 

15º ÉRICK MACEDO 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – QUARTA FEIRA  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º CHRISTINE LABOISSIERE BECK 

2º ANDREIA SANTOS 

3º LUKAS DUARTE 



4º SUANNE GRILO 

5º ROBERTA BRAGA 

6º FREDERICO MIRANDA DA SILVA 

7º SHAENNY GOMES LOPES DO NASCIMENTO 

8º DANIELLA THUILLIER 

9º ROSANA BORGES DA SILVA 

10º WESLEY JOSÉ DOS SANTOS SILVA 

11º JOSE JORGE DA SILVA 

12º VALESCA ALVIM 

13º MANOELA JAEGGER ESPOGEIRO 

14º FABRICIO COUTINHO 

15º TAINÃ SANTOS AMARAL 

16º CAMILA MENDES FERREIRA 

17º LETÍCIA CRISTINE ROSA EVANGELISTA 

18º NATÁLIA DOS SANTOS MENEGATTI 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – QUINTA-FEIRA  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º SERGIO FORSTER 

2º VERA BITTENCOURT 

3º FERNANDA FONSECA 

4º MARSELLE MARTINELLI 

5º ROBINSON MOSS JUNIOR 

6º RICARDO DILDA 

7º IRLEI REGINA SALLES 

8º GREICE FERREIRA 

9º EDUARDA LIMA 

10º SAMIR ASSEF BENHAME 

11º MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA CABRAL 

12º LORENA LARISSA CARDOSO 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – QUINTA-FEIRA  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º EDILSON CASTRO 

2º ALAM MARTINS DE FREITAS 

3º PATRICIA FERNANDES 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – SEXTA-FEIRA   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º EDILSON CASTRO 

2º ALAM MARTINS DE FREITAS 

3º PATRICIA FERNANDES 

 
CLINICA MÉDICA-PLANTONISTA – SABADO  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º DANIEL BERG DE SA CARVALHO 

2º JULIANA DA SILVA VASCONCELLOS ALVES 

3º NATHÁLIA FERREIRA NUNES 

 



CLINICA MÉDICA-ROTINA 30H   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º SERGIO FORSTER 

2º FERNANDA FONSECA 

3º SHEILA SOARES DA MOTTA DE SOUZA 

4º SUZANA OLIVEIRA 

5º MARCELO FERNANDES ZVEITER 

6º MARA GISELE DOS SANTOS 

7º CHRISTINE LABOISSIERE  BECK 

8º FERNANDO BASTOS MENDES 

9º ROBINSON MOSS JUNIOR 

10º WERNER HERINGER 

11º POLLYANNA DE NATIVIDADE ZANCONATO BARROS ASSIS LIRA 

12º IAGO CAREGA 

13º DIORGENES PORTO NEVES 

14º ELLER HERINGER 

15º ANDERSON FERREIRA DE SOUZA 

16º ROBERTA BRAGA 

17º FREDERICO MIRANDA DA SILVA 

18º RENATO HALLAK 

19º NATALLI LEVI 

20º DANIEL BERG CARVALHO 

21º RENATO GOULART PEREIRA 

22º MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA CABRAL 

23º GUSTAVO CALDEIRA 

24º JULIANA NUNES ARANTES LEÃO 

25º NATHÁLIA FERREIRA NUNES 

26º RUDA MOTTA DE AQUINO 

27º GABRIEL ALENCAR MOTA 

28º THAIS GOMES DE SOUZA 

29º ISABELA CUNHA PINTO 

30º MARCUS VINICIUS LINHARES MARQUES 

31º LUAN FIGUEIREDO RODRIGUES 

32º CAROLINA NICOLIELLO 

33º CAMILE DE AZEVEDO PEREIRA 

34º CÁSSIO LIBERATO 

35º GABRIELLE GUIMARÃES GOMES 

 
MÉDICO INTENSIVISTA ROTINA 30H  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º LUIZ CARLOS LOPES DA SILVA 

2º SUZANA OLIVEIRA 

3º ANA HELENA BARBOSA DA SILVA 

4º LUCIANO BARROS GOUVEA 

5º FERNANDO BASTOS MENDES 

6º DANIEL LOPES DA MATA 

7º VICTOR PAZOS 

8º FELIPE FERREIRA CAREGA 

9º IAGO CAREGA 

10º RAFAEL MEDEIROS 



11º LISSA RODRIGUES COPLE DE PAULA 

12º ELAINE GONDIM 

13º ELLER HERINGER 

14º IVE LAGE 

15º RENATA LAZZARINI 

16º RENATO GOULART PEREIRA 

17º THAIS GOMES DE SOUZA 

18º RENATO HALLAK 

19º LUAN FIGUEIREDO RODRIGUES 

 
MÉDICO INTENSIVISTA –PLANTONISTA - DOMINGO   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º DENILSON FIORE DA FONSECA 

2º ANA HELENA BARBOSA DA SILVA 

3º LUCIANO BARROS GOUVEA 

4º FELIPE FERREIRA CAREGA 

5º PAULA RICCI 

6º CECÍLIA CRUZ DE ALMEIDA 

7º YULA MANDUR 

8º LUAN VANONI 

9º MAURICIO CERQUEIRA 

 

MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA SEGUNDA-FEIRA   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º FERNANDO MENDES 

2º VICTOR PAZOS 

3º IAGO CAREGA 

4º RAFAEL MEDEIROS 

5º IVE LAGE 

6º MARIANA FERNANDES CARVALHO 

7º RENATO COSTA 

8º ADRIANO COUTO PEREIRA FILHO 

9º RENATO GOULART PEREIRA 

10º FABRICIO COUTINHO SIQUEIRA DA SILVA 

 

MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA TERÇA-FEIRA   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º THALES DOS SANTOS FONSECA TEIXEIRA 

2º ELAINE LOUREIRO PEREIRA SOARES 

3º GIULIA MARCELL 

4º ELAINE GONDIM 

5º RAPHAEL RODRIGUES LOBO MARQUES 

6º NATAN DAVID DE GUZMÁN 

7º VANESSA MORGADO 

8º ALEXANDRA MEDEIROS BRITO DE OLIVEIRA 

9º CATARINA MORAES 

10º PATRÍCIA FERNANDES 

11º GABRIELLA RAMOS 

 



MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA QUARTA-FEIRA 

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º LUIZ CARLOS LOPES DA SILVA 

2º RICARDO DILDA 

3º JÉSSICA MATTOS MIARI 

4º SOFIA TOULIAS HERINGER 

5º JESSICA TORRES 

6º SHAENNY GOMES LOPES DO NASCIMENTO 

7º NATHALIA SENRA SANTOS 

8º EDUARDO AUGUSTO SEMBLANO GAIA 

9º BRUNO BORDALLO CORRÊA 

10º LUKAS DUARTE 

11º RENATA OLIVEIRA 

12º MARIANA BRUNO BARCELLOS DE ANDRADE 

13º GABRIELA DELATORRE 

14º THAIS GOMES DE SOUZA 

15º THIAGO ZANNON SOARES NOGUEIRA 

16º IXTLAN RANGEL 

17º TAIS DOS SANTOS CARDOSO 

18º CAMILE DE AZEVEDO PEREIRA 

 

MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA QUINTA-FEIRA  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º SUZANA OLIVEIRA 

2º MARYE DOS SANTOS XAVIER DIAS 

3º JEFERSON CARVALHO 

4º ANDERSON FERREIRA DE SOUZA 

5º SAMIR ASSEF BENHAME 

6º TERESA LINHARES DE ALMEIDA 

7º GUILHERME DAVID DE SOUZA 

8º PEDRO FERNANDO LIMA 

9º LUIZ GIOVANI REI DE FRANÇA 

10º GUILHERME DA ROCHA BRANCO 

11º ACHILLE MARTINO 

 

MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA SEXTA-FEIRA  

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º  FELIPE ANTUNES 

2º ALAM MARTINS DE FREITAS 

3º  SAMILLY EMANUELE PEREIRA QUIRINO 

 
MÉDICO INTENSIVISTA – PLANTONISTA - SABADO   

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º DENILSON FIORE FONSECA 

2º DANIEL LOPES DA MATA 

3º DANIEL BERG CARVALHO 

4º JULIANA CERQUEIRA 

5º FREDERICO MENDONCA 

MÉDICO INFECTOLOGISTA  



CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO  

1º LUIZ SCHETTINI 

2º BIANCA MOREIRA 

3º VITOR ALMEIDA BORGES 

4º LEONARDO IMENES DE PINHO 

5º DANIEL LOPES DA MATA 

6º DAVID SUFIATE DE OLIVEIRA 

7º ZULEIDE MARINHO DA SILVA 

 


